fundos, órgãos, autarquias, inclusive fundações instituídas e mantidas pelo Poder 

Público. 

CAPÍTULO II 

DO ORÇAMENTO GERAL 

Seção I 

Da Estimativa da Receita e da Fixação da Despesa 

Art. 2º - O valor da receita orçamentária estimada e o da despesa orçamentária fixada 

no Orçamento Fiscal foi de R$ 153.816.619,17 (cento e cinquenta e três milhões, 

oitocentos e dezesseis mil, seiscentos e dezenove reais e dezessete centavos). 

Art. 3º - O valor da receita orçamentária estimada e da despesa orçamentária fixada no 

orçamento da seguridade social foi de R$ 47.510.545,86 (quarenta e sete milhões, 

quinhentos e dez mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e oitenta e seis centavos). 

Seção II 

Da Autorização 

Art. 4º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos suplementares nos limites e 

com os recursos abaixo indicados, criando se necessário elemento de despesa dentro de 

cada ação: